
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
367000 г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73                         т. (8722) 67 -12- 40, 51-72-57 

 

 

                                                                                                              «29» сентября 2016г. 

 
            

 
 

П Р И К А З №  385 
 
 

О внесении изменений в Административные регламенты 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 

 

 

В целях приведения наименований отделов, участвующих в оказании 

государственных услуг, предоставляемых Министерством природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан в соответствии с постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 22.04.2016 г. № 103 «О вопросах 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, о 

внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Республики Дагестан»  
 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 
 

1.  Внести в Административные регламенты Министерства природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан по предоставлению 

государственных услуг  следующие изменения: 

-  в Административном регламенте «Выдача разрешений на добычу 

охотничьих ресурсов, в целях любительской и спортивной охоты, за 

исключением охотничьих ресурсов находящихся на особо охраняемых 

природных территориях федерального значения», утвержденном приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан РД от 

24.10.2012 г. № 318 (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2036): 

 в абзаце 1 пункта 1.3.   слова «4 этаж, кабинет № 5»  исключить; 

в абзаце 5 пункта 1.3. позицию «Отдел развития охотничьего хозяйства, 

учета и выдачи разрешений Минприроды РД» заменить позицией «Отдел 

оказания государственных услуг в области использования объектов 

животного мира»; 



в абзаце 1 пункта 1.4.   слова «4 этаж, кабинет № 5»  исключить; 

в абзаце 2 пункта 2.3 слова «приложение № 1» исключить; 

приложение № 1 признать утратившим силу. 

- в Административном регламенте «Выдача разрешений на добычу 

охотничьих ресурсов, в целях регулирования их численности, за 

исключением охотничьих ресурсов,  находящихся на особо охраняемых 

природных территориях федерального значения», утвержденном приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 

24.10.2012 г № 315 (зарегистрирован Министерством юстиции Республики 

Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2035): 

в абзаце 5 пункта 1.3. и абзаце 2 пункта 2.2. позицию «Отдел развития 

охотничьего хозяйства, учета и выдачи разрешений Минприроды РД» 

заменить позицией «Отдел оказания государственных услуг в области 

использования объектов животного мира»; 

в абзаце 2 пункта 2.3 слова «приложение № 1» исключить; 

приложение № 1 признать утратившим силу. 

- в Административном регламенте «Выдача разрешений на содержание и 

разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях и искусственно 

созданной среде обитания (кроме охотничьих ресурсов, занесенных в 

Красную книгу Российской Федерации), за исключением разрешений на 

содержание и разведение охотничьих ресурсов, находящихся на особо 

охраняемых природных территориях федерального значения, в полувольных 

условиях и искусственно созданной среде обитания», утвержденном 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики 

Дагестан от 24.10.2012 г. № 308 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2049): 

в абзаце 2 пункта 1.3 слова «4 этаж, кабинет № 5» исключить;  

в абзаце 6 пункта 1.3. позицию «Отдел развития охотничьего хозяйства, 

учета и выдачи разрешений Минприроды РД» заменить позицией «Отдел 

оказания государственных услуг в области использования объектов 

животного мира»; 

в абзаце 9 пункта 1.3. слова «4 этаж, кабинет № 5» заменить словами «2 

этаж»; 

в абзаце 2 пункта 2.2. позицию «Отдел развития охотничьего хозяйства, 

учета и выдачи разрешений Минприроды РД» заменить позицией «Отдел 

оказания государственных услуг в области использования объектов 

животного мира»; 

приложение  № 2 признать утратившим силу.  

- в Административном регламенте «Выдача разрешений на добычу 

объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным 

биологическим ресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в 

Красные  книги Российской Федерации и Республики Дагестан  и не 

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 

значения»», утвержденном приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан от 24.10.2012 г. № 320 (зарегистрирован 



Министерством юстиции Республики Дагестан 25.10. 2012 года, 

регистрационный № 2046): 

в абзаце 5 пункта 1.3. и абзаце 3 пункта 2.2.  позицию «Отдел развития 

охотничьего хозяйства, учета и выдачи разрешений Минприроды РД» 

заменить позицией «Отдел оказания государственных услуг в области 

использования объектов животного мира»; 

в абзаце 3 пункта 2.3. слова «приложение  № 1» исключить; 

приложение  № 1 признать утратившим силу.  

- в Административном регламенте «Выдача и аннулирование 

охотничьих билетов единого федерального образца», утвержденном 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики 

Дагестан от 24.10.2012 г. № 314 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 25.10. 2012 года, регистрационный № 2033): 

в абзаце 1 пункте 1.3. слова «кабинет № 5» исключить; 

в абзаце 5 пункта 1.3. позицию «Отдел развития охотничьего хозяйства, 

учета и выдачи разрешений Минприроды РД» заменить позицией «Отдел 

оказания государственных услуг в области использования объектов 

животного мира»; 

в абзаце 1 пункта 1.4. слова «кабинет № 5» исключить; 

в абзаце 3 пункта 2.2. позицию «Отдел развития охотничьего хозяйства, 

учета и выдачи разрешений Минприроды РД» заменить позицией «Отдел 

оказания государственных услуг в области использования объектов 

животного мира»; 

приложение  3 признать утратившим силу. 

 

2.  Разместить настоящий  Приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Минприроды  РД – www.mprdag.ru. 
 

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном 

законодательством  порядке.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя министра  Ахмедова  А.А. 

 

 

Министр                                                                                             Н.  Карачаев 
 

http://www.mprdag.ru/

